РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕг. Буинск

22 октября 2021 года

КАРАР
№ 3-19

О внесении изменений в Положение
об отделе территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан
от 16.09.2021 года № 7-17

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04 февраля 2021 г. №68 и в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Устава Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:
1. В Положение об отделе территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан (приложение №5) утвержденного решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 16.09.2021 года № 7-17 (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Раздел «Задачи и функции отдела» дополнить задачей следующего содержания:
«разработка плана мероприятий по достижению целевых значений показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – федеральных показателей), декомпозированных на муниципальный уровень.».
1.2. Раздел «Полномочия отдела как органа Исполнительного комитета Буинского муниципального района» дополнить функциями следующего содержания:
«Отдел в рамках реализации планов по достижению целевых значений федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, осуществляет следующие полномочия:
1) организует мониторинг и сбор показателей, используемых для расчета федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень.
2) осуществляет расчет федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, согласно методикам расчета значений этих показателей, утвержденным нормативными правовыми актами федерального и республиканского уровней.
3) определяет источники формирования федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, а также регламент и формы представления результатов.
4) ежеквартально осуществляет подготовку справочно-информационных материалов, отчетов о достижении целевых значений федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, для последующего направления курирующему заместителю руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан.
5) осуществляет подготовку предложений по динамике изменения федеральных показателей, декомпозированных на муниципальный уровень, и по их достижению.».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета								Р.Р. Камартдинов
image1.png